UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KHÔI KỲ

Số: 37/KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Khôi Kỳ, ngày 14 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH
Công tác rà soát, thống kê số liệu cấp GCNQSD đất và công tác cấp giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn xã Khôi Kỳ năm 2023

Căn cứ Đề án số 07/ĐA-UBND ngày 31/12/2020 của UBND huyện Đại Từ,

Đề án quản lý đất đai huyện Đại Từ, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 01 tháng 02 năm 2023 của UBND

về Thực hiện “Đề án quản lý đất đai huyện Đại Từ giai đoạn 2021-2025” trong

năm 2023;

Thực hiện Quyết định số 44/QĐ-UBND ngày 14/3/2023 của UBND xã Khôi

Kỳ về việc thành lập Tổ công tác thực hiện cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất trên địa bàn xã.

Trên cơ sở kết quả rà soát các trường hợp còn tồn tại chưa được cấp mới, cấp

đổi Giấy chứng nhận QSD đất trên địa bàn xã; Tổ công tác xây dựng kế hoạch rà

soát, tổng hợp số liệu các thửa đất đã được cấp GCNQSD đất, các thửa đất chưa

được cấp đổi, cấp GCNQSD đất lần đầu để làm cơ sở lập hồ sơ cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn xã Khôi Kỳ năm 2023, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích:

- Đẩy nhanh tiến độ lập hồ sơ cấp mới, cấp đổi Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất cho nhân dân theo quy định của pháp luật.

- Xác nhận quyền sử dụng đất, đảm bảo cho người sử dụng đất thực hiện các

quyền theo quy định của pháp luật.

- Nâng cao hiệu quả quản lý Nhà nước về đất đai.

2. Yêu cầu:

- Rà soát toàn bộ các đối tượng sử dụng đất, các thửa đất chưa được cấp

mới, cấp đổi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất để kê khai đăng ký, lập hồ sơ cấp

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. Thông báo, tuyên truyền, vận động các đối

tượng sử dụng đất lập hồ sơ cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

- Căn cứ vào khối lượng công việc còn tồn tại xây dựng Kế hoạch nhiệm vụ

chi tiết để đẩy mạnh việc lập hồ sơ cấp Giấy chứng nhận QSD đất cho nhân dân.

Xác định làm rõ nguyên nhân tồn tại, tháo gỡ những khó khăn vướng mắc trong

việc cấp Giấy chứng nhận trên địa bàn theo kế hoạch đề ra, đảm bảo quyền lợi và

nghĩa vụ của chủ sử dụng đất.

2

- Tất cả các thành viên tổ công tác trong công tác cấp đổi, cấp mới phải nêu

cao tinh thần trách nhiệm, hồ sơ phải được thiết lập chặt chẽ, đúng quy định của

Pháp luật hiện hành.

III. Kế hoạch thực hiện

1. Chỉ tiêu cụ thể

- Lập hồ sơ cấp đổi: 150 thửa

- Lập hồ sơ cấp mới: 80 thửa

- Lập hồ sơ cấp GCNQSD đất có thu tiền (hợp thức): 3 hồ sơ

- Chuyển mục đích sử dụng đất (theo kế hoạch năm 2023): 8 hồ sơ

- Cấp GCNQSD đất Trường học: 01 hồ sơ

- Cấp GCNQSD đất Sân thể thao xã: 01 hồ sơ

- Cấp GCNQSD đất Trụ sở UBND xã: 01 hồ sơ

2. Tổ chức thực hiện:

- Thực hiện rà soát cụ thể, chi tiết từng GCNQSD đất đã cấp cho các hộ gia

đình, cá nhân trên địa bàn xã, lập danh sách các thửa đất đủ điều kiện cấp

GCNQSD đất để lập hồ sơ.

1. Trách nhiệm của nhân dân đến kê khai:

Khi đi kê khai mang theo tất cả GCN QSD đất đã cấp bản gốc và bản phô tô

tất cả các Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã cấp và cung cấp các loại giấy tờ

liên quan đến quyền sử dụng đất, kê khai đúng nguồn gốc, quá trình sử dụng đất

của các thửa đất của gia đình mình, các loại giấy tờ tùy thân (CMND, căn cước

công dân bản phô tô)

2. Trách nhiệm tổ công tác:

+ Ông Lê Anh Tuấn - Phó PCT UBND xã - Tổ trưởng Tổ công tác

 - Chỉ đạo chung các hoạt động của Tổ công tác; phân công nhiệm vụ cho

các thành viên Tổ công tác.

- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc tiến độ thực hiện rà soát thu thập bản phô

tô tất cả GCNQSD đất đã cấp và tổng hợp số liệu theo biểu mẫu, thực hiện kiểm

tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về quy trình, thực hiện thủ tục hành

chính trong lĩnh vực đất đai; giải quyết các khó khăn, vướng mắc phát sinh trong

quá trình tổ chức thực hiện.

+ Các đ/c gồm: Đ/c Lê Kim Huấn - Chủ tịch UBMTTQ, Đ/c Nguyễn Trung Nghĩa

- Chủ tịch Hội nông dân, Đ/c Nguyễn Thị Hiên - Chủ tịch HLHPN, Đ/c Dương Văn Hiếu

- PBT Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Đ/c Phan Anh Tú - Chủ tịch HCCB - Thành viên

Thường xuyên tham gia phối hợp với UBND trong quá trình thực hiện nhiệm

vụ, nhằm nắm bắt được tình hình cụ thể để chủ động có phương pháp tuyên truyền,

vận động khi có chỉ đạo. Tuyên truyền, hướng dẫn tới các hội viên, đoàn viên của

Hội mình chấp hành thực hiện tốt các quy định của pháp luật về đất đai.

3

Phối hợp với cơ sở xóm được phân công phụ trách và các hội viên của mình

thường xuyên đôn đốc các hộ gia đình, cá nhân phô tô tất cả GCNQSD đất đã cấp

và căn cước công dân nộp cho Trưởng xóm để tổng hợp theo biểu mẫu 01, 02 (có

biểu mẫu cụ thể kèm theo).

Đ/c Lê Kim Huấn - Trực tiếp phụ trách và lập danh sách biểu 01, 02 tại xóm

Hoà Bình + xóm Gốc Quéo.

Đ/c Nguyễn Trung Nghĩa - Trực tiếp phụ trách và lập danh sách biểu 01,02

tại xóm Gò Gia + xóm Bãi Pháo.

Đ/c Nguyễn Thị Hiên - Trực tiếp phụ trách và lập danh sách biểu 01,02 tại

xóm La Phác + xóm Đồng Mè + xóm Cuốn Cờ.

Đ/c Phan Anh Tú - Trực tiếp phụ trách và lập danh sách biểu 01,02 tại xóm

Đức Long + xóm Đồng Cà.

Đ/c Dương Văn Hiếu - Trực tiếp phụ trách và lập danh sách biểu 01,02 tại

xóm Gò Miều + xóm Bãi Chè + xóm Gò Lá.

+  Đ/c Nguyễn Văn Khánh - Trưởng công an, Thành viên:

Chỉ đạo cán bộ công an, công an viên tại các xóm thường xuyên tham gia phối

hợp chặt chẽ với cán bộ chuyên môn, Bí thư chi bộ, Trưởng xóm trong công tác

thực hiện quản lý đất đai tại địa bàn. Đảm bảo an ninh trật tự trong quá trình thực

hiện các nhiệm vụ kiểm tra, xử lý tại thực địa và thực hiện các nhiệm vụ khác theo

quy định của lực lượng công an.

Thường xuyên, chủ động nắm bắt tình hình tại cơ sở các xóm được phân công

phụ trách. Đôn đốc các hộ gia đình, cá nhân phô tô tất cả GCNQSD đất đã cấp và

căn cước công dân nộp cho Trưởng xóm để tổng hợp theo biểu mẫu 01, 02 (có biểu

mẫu cụ thể kèm theo).

Trực tiếp phụ trách và lập danh sách biểu 01,02 tại xóm Gò Vai + xóm Chùa.

+ Đ/c Phạm Thành Trung - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự, Thành viên:

Chỉ đạo dân quân tại các xóm thường xuyên tham gia phối hợp chặt chẽ với

cán bộ chuyên môn, Bí thư chi bộ, Trưởng xóm trong công tác thực hiện quản lý

đất đai tại địa bàn.

Thường xuyên, chủ động nắm bắt tình hình tại cơ sở các xóm được phân công

phụ trách. Đôn đốc các hộ gia đình, cá nhân phô tô tất cả GCNQSD đất đã cấp và

căn cước công dân nộp cho Trưởng xóm để tổng hợp theo biểu mẫu 01, 02 (có biểu

mẫu cụ thể kèm theo).

Trực tiếp phụ trách và lập danh sách biểu 01,02 tại xóm Sơn Mè + xóm Phú Nghĩa.

 + Công chức văn phòng thống kê: Đảm bảo văn phòng phẩm tổ chức thực

hiện cấp GCN đến các xóm, phô tô hồ sơ tài liệu để thực hiện kê khai.

+ Công chức tư pháp: Tuyên truyền pháp luật, thực hiện các thủ tục theo

chuyên ngành, hướng dẫn nhân dân lập các văn bản thừa kế, tặng cho…

4

+ Công chức văn hóa: Tuyên truyền pháp luật và các nội dung trong đề án

quản lý đất đai xã Khôi Kỳ năm 2023 trên hệ thống loa truyền thanh đến với toàn

thể nhân dân.

Trực tiếp phụ trách và lập danh sách biểu 01,02 tại xóm Gò Thang; xóm

Đồng Hoan; xóm Gò Chòi.

+ Công chức địa chính:

- Rà soát, phân loại, thống kê các thửa đất đang sử dụng nhưng chưa được cấp

mới, cấp đổi Giấy chứng nhận. Tổ chức thông báo, tuyên truyền đến các hộ gia đình,

cá nhân thực hiện đăng ký kê khai, lập hồ sơ cấp Giấy chứng nhận QSD đất.

- Tiếp nhận hồ sơ và hướng dẫn các hộ gia đình, cá nhân lập hồ sơ cấp Giấy

chứng nhận QSD đất đối với các thửa đất đủ điều kiện.

- Kiểm tra, thẩm định hồ sơ, xác nhận tính chất pháp lý đất đai, tổ chức công

khai, niêm yết; hoàn thiện hồ sơ gửi cho Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai

huyện thẩm định theo quy định.

- Tổng hợp những trường hợp còn tồn tại, vướng mắc; xác định rõ nguyên

nhân tồn tại, những khó khăn vướng mắc trong việc cấp Giấy chứng nhận và đề

xuất biện pháp giải quyết khó khăn vướng mắc cụ thể để xử lý cấp Giấy chứng

nhận đối với từng trường hợp cụ thể.

+ Các ông, bà Trưởng xóm: tuyên truyền, thông báo và đề nghị các hộ gia

đình, cá nhân trên địa bàn xóm mình phô tô toàn bộ Giấy chứng nhận QSD đất đã

cấp và Căn cước công dân nộp cho Trưởng xóm để tổng hợp chuyển đến UBND

xã. Phối hợp với tổ công tác thực hiện rà soát và lập danh sách.

Phối hợp với cán bộ địa chính tổng hợp nắm bắt nhu cầu của người dân. Tổ

chức họp dân cư lấy phiếu ý kiến về nguồn gốc và quá trình sử dụng của các thửa

đất đề nghị cấp giấy và hoàn thiện hồ sơ.

Thời gian thực hiện: trong tháng 3, 4/2023

Tổ công tác sẽ có lịch làm việc cụ thể báo đến từng xóm.

Trên đây là kế hoạch cấp đổi GCNQSD đất theo BĐĐC năm 2023 trên địa

bàn xã Khôi Kỳ./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy - HĐND (B/c);

- Các xóm (T/h);

- Lưu VP.UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đoàn

5

LỊCH RÀ SOÁT, THU GCNQSD ĐẤT ĐÃ CẤP (Bản phô tô)

(Kèm theo kế hoạch số 37/KH-UBND của UBND xã Khôi Kỳ ngày 14/03/2023)

Ngày thực hiện

Địa chỉ xóm

Thành viên

tổ công tác

Ghi chú

Từ ngày 17/3/2023

đến hết ngày

25/4/2023

 Hoà Bình

Gốc Quéo
Đ/c Huấn, Sinh,

Trường
Đ/c Huấn phụ trách

Từ ngày 17/3/2023

đến hết ngày

25/4/2023

Gò Gia

Bãi Pháo Đ/c Nghĩa, Ca, Cường Đ/c Nghĩa phụ trách

Từ ngày 17/3/2023

đến hết ngày

25/4/2023

La Phác; Đồng Mè,

Cuốn Cờ Đ/c Hiên, Nam, Thành Đ/c Hiên phụ trách

Từ ngày 17/3/2023

đến hết ngày

25/4/2023

Đức Long; Đồng Cà Đ/c Tú, Minh, Thanh Đ/c Tú phụ trách

Từ ngày 17/3/2023

đến hết ngày

25/4/2023

Gò Miều

Bãi Chè

Gò Lá

Đ/c Hiếu, Nguyệt,

Minh, Tuệ
Đ/c Hiếu phụ trách

Từ ngày 17/3/2023

đến hết ngày

25/4/2023

Gò Vai;

 xóm Chùa Đ/c Khánh, Hà, An Đ/c Khánh phụ trách

Từ ngày 17/3/2023

đến hết ngày

25/4/2023

Sơn Mè;

Phú Nghĩa
Đ/c Trung, Anh,

Hướng
Đ/c Trung phụ trách

Từ ngày 17/3/2023

đến hết ngày

25/4/2023

Gò Thang,

Đồng Hoan,

Gò Chòi

Đ/c Dung, Loan, Nam,

Nhật, Quýt
Đ/c Loan phụ trách

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T10:33:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Văn Đoàn<doannv.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T10:38:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KHÔI KỲ<ubnd.khoiky@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!